
 

 

 

 

 

 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 
 

ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в Соглашение между органами местного 

самоуправления муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан и сельского поселения Урман-Бишкадакский  

сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления сельского поселения Урман-Бишкадакский сельсовет 

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета 

муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан №22/280 от 22.12.2021 года 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 и частью 27 статьи 14 Федерального 

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 6 и ч. 9 ст. 1 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и на 

основании представления Ишимбайской межрайонной прокуратуры 

Республики Башкортостан «Об устранении нарушений законодательства о 

муниципальном контроле» Совет муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л: 

1. Внести изменения в Соглашение между органами местного 

самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан и сельского поселения Урман-Бишкадакский  сельсовет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан осуществления части 

полномочий сельского поселения Урман-Бишкадакский сельсовет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан: 

следующие изменения и дополнения: 

1) в разделе 1.: 



а) добавить пункт 12.; 

осуществления муниципального контроля в области использования и 

охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на 

территории муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан. 

2. Обнародовать путем размещения на официальном сайте 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

https://ishimbaimr.bashkortostan.ru.  
3. Настоящее решения вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на          

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и 

предпринимательству (председатель Исхаков Ф.М.). 

 

 

 

Председатель Совета                       Г.И. Баканова  

 

г. Ишимбай  

17 марта 2022 г.  

№ 26/322  

https://ishimbaimr.bashkortostan.ru/

